ДОГОВОР № _____
г. Гагарин

Смоленской обл.                                                                                          «__» _______ 2016 года
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГАГАРИНСКИЙ ХЛЕБОЗАВОД», именуемое в дальнейшем "ПРОДАВЕЦ", в лице   Генерального директора МАЙОРОВА АНАТОЛИЯ ВЛАДИМИРОВИЧА, действующего на основании Устава общества, с одной стороны,  и  ___________________________________________________________, именуемое в дальнейшем "ПОКУПАТЕЛЬ", в лице ________________________________________________действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1ПРОДАВЕЦ  обязуется  ИЗГОТОВИТЬ и ПОСТАВИТЬ, а ПОКУПАТЕЛЬ ПРИНЯТЬ И ОПЛАТИТЬ  хлебобулочные изделия (далее продукция) по договорной цене. Конечная цена определяется с учетом доставки продукции (протокол согласования цен прилагается).
2.ПОРЯДОК ЗАКАЗА, ОТГРУЗКИ И ПРИЁМКИ ПРОДУКЦИИ.
2.1. Продукция поставляется ПОКУПАТЕЛЮ автотранспортом ПОСТАВЩИКА.
2.2. ПОКУПАТЕЛЬ не позднее чем за сутки   до получения  хлебобулочных изделий делает заказ в письменной или устной форме по телефонам: 8 (48135) 6-11-57, 8-915-652-77-86 о потребности в  изделиях  с указанием количества, ассортимента и срока доставки.

2.3. ПРОДАВЕЦ  отгружает изделия, затаренные в стандартные лотки, которые являются инвентарной многооборотной тарой  ПРОДАВЦА,  соответствуют требованиям  технических условий  и подлежат возврату ПРОДАВЦУ.

2.4. Приёмка продукции по количеству и качеству производится ПОКУПАТЕЛЕМ при получении продукции.
3.КАЧЕСТВО ПОСТАВЛЯЕМОЙ ПРОДУКЦИИ.

3.1. Качество поставляемой продукции соответствует требованиям нормативной документации  по  качеству и подтверждается сертификатами.

4. ПОРЯДОК И ФОРМА РАСЧЁТОВ.

4.1. Расчеты за  полученные хлебобулочные изделия производятся  ПОКУПАТЕЛЕМ оплатой ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ в строгом соответствии с объёмами полученной продукции, согласно количеству и сумме указанной в накладных, или оплатой по безналичному расчету в тот же срок.
4.2. При изменении цен на сырьё, электроэнергию, теплоносители ПОСТАВЩИК имеет право в одностороннем порядке изменить цены на продукцию, при несогласии ПОКУПАТЕЛЯ на изменение цен, договор считается расторгнутым в связи с не достижением согласия по одному из основных условий договора – цене на продукцию.

4.3. Стороны устанавливают, что протоколом согласования оптово-отпускных цен является цена, указанная в ТТН в день отгрузки продукции.
5. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. За необоснованный отказ от заявки ПОКУПАТЕЛЬ оплачивает ПОСТАВЩИКУ по его письменному требованию неустойку  в размере 10% заказанной продукции.

5.2.  За грубое нарушение раздела 4 настоящего договора допускается прекращение отпуска продукции.
5.3. Любой спор, разногласие или претензия в связи с настоящим договором и вытекающими из него правоотношениями, либо их нарушением разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Смоленской области.

5.4. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы стороны обязаны известить друг друга не позднее трёх дневного срока  со дня их возникновения. При этом исполнение обязательств переносится по согласованию сторон на новый срок.
5.5  Законные проценты, предусмотренные ст. 317.1 ГК РФ, не начисляются и уплате не подлежат.

6.    СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

6.1.Настоящий  договор вступает в силу  с ________________________.  и действует по день фактических взаимоотношений сторон, а в отношении расчетов, до полного выполнения сторонами обязательств.
                                                     7.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

7.1.Настоящий договор может быть расторгнут только по соглашению сторон.

7.2.Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному экземпляру для каждой из сторон Договора.

7.3.Все дополнения и изменения к договору действительны, если они совершены в письменной форме, содержат ссылки на дату и номер настоящего договора, подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями сторон.
7.4.Стороны обязаны незамедлительно проинформировать друг друга об изменении адресов,  паспортных данных и банковских реквизитов.
9.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	ПРОДАВЕЦ:

ОАО «ГАГАРИНСКИЙ ХЛЕБОЗАВОД»

215010, г. Гагарин, Смоленской обл.,

пер. Хлебный, д.10.
ОГРН 1026700882878, ИНН 6723000613,
КПП 672301001, р/с 40702810959030100620
в Смоленском ОСБ № 8609 г. Смоленск

БИК 046614632

К/с 30101810000000000632

Эл.почта:hzgagarin@mail.ru

Телефон: Ген. директор    6-11-54

                 Гл. бухгалтер    6-11-56

                 Лаборатория     6-11-51

                 Участок сбыта  6-11-52

                              8-915-652-77-86

 Генеральный  директор
ОАО «ГАГАРИНСКИЙ ХЛЕБОЗАВОД»

   ____________________   А.В.МАЙРОВ
	ПОКУПАТЕЛЬ:
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
ОГРН_____________________________________
КПП/ИНН_________________________________ Р/счет ____________________________________
БИК______________________________________
__________________________________________
К/с ______________________________________

Адрес доставки____________________________
__________________________________________

Телефон___________________________________
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________